
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

OFICINA REGIONAL DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N0426 -2017-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 18 JUL. 207 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIN Y FINANZAS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 591-2017-GRJ/OAF/ORAF de fecha 21 de junio de 2017, suscrito por 
el CPC. Ángel Ricardo Bujaico Mendoza, Sub Director de Administración Financiera del 
Gobierno Regional Junín. El Informe Presupuestal N° 144-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT. 

F--, (=-"\, CONSIDERANDO: 	 1 
.1-?\ zr 

Que, de conformidad al artículo 191° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo 
como finalidad esencigifarnentar el desarrollo integral sostenible* 

Que, de conformidad al artículo N° 201, inciso 1° de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, en la que índice' 	"Los errores material o 
aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 

stancial de su contenido: ni el sentido de la decisión". 

Que, mediante 'Reporte N° 591-2017-GRJ/ORAF/OAF, dé fecha 21 de junio de 
17, suscrito por el CPC. Ángel Ricardo Bujaico Mendoza, Sub Director de 

dministración Financiera del Gobierno Regional Junín, solicita se aclare sobre la 
Fuente de Financiamiento respecto a la disponibilidad presupuestal emitida mediante el 
Informe Presupuesta! N° 95-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, para el pago por 
reconocimiento de deuda a favor de! abogado CESAR ARTURO DURAN BASURTO, 
debido a que no coincide con lo solicitado por el área usuaria quien indica la Fuente de 
Financiamiento: RecurSos Directamente Recaudados y lo informado por la Sub 
Gerencia de Presupuesto es por Recursos Ordinarios. 

Que mediante Informe Presupuestal N° 144-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, de fecha 
10 de julio remitido por el Lic. Adm. Percy David Tiza Félix, Sub Gerente de Presupuesto 
y Tributación, emite la disponibilidad presupuestal para la cancelación de! Contrato N° 
CDRP-593-2016-GRJ/OASA por el Servicio de un AbogadC Es'pecialista Legal por el 
monto de S/. 5,400.00'.:"Soles, concluyendo que se.tiene registrado la Certificación de 

ORAF 

IDE REGISTRO' 2! 7 	fu'  
DE D7 TNTE Li°"75 5L 



Crédito Presupuestario Nota N° 1465, la cual garantiza la existencia de Crédito 

Presupuestal disponible 'y libre de afectación para la asunción de obligaciones con cargo 
al presupuesto del año fiscal 2017, en la meta presupuestal 0081, Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados por el mbnto de S/. 5,400.00 

Soles. 

Que, es necesario .1
1
mtodificar la Resolución Directoral Administrativa N° 361-2017- 

GR-JUNIN/ORAF, de fecha 12 de junio de 2017, en la parte del Considerando y la parte 
Resolutiva de la refericia Resolución Administrativa, de acuerdo al siguiente detalle: 

Dice: 
META 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESPECIFICA DEL GASTO 
MONTO 
PENALIDAD 

: 0081 
: RECURSOS ORDINARIOS 
: 2.6.2.7.11.99 
: S/. 5,400.00 Soles 
: S/. 540.00 Soles 

Debe decir: 
META 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESPECIFICA DEL GASTO 
MONTO 
PENALIZAD 

: 0081 
: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

: 2.6.2.7.11.99 
: S/. 5,400.00 Soles 
: S/. 540.00 Soles 

Contando con las visacion de la Sub Dirección de Administración Financiera; y 
estando en uso de las funciones y atribuciones de su competencia y contando con el 

informe que sustenta dicha rectificación. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- MODIFICAR, la Fuente de Financiamiento para el pago 

de reconocimiento de deuda a favor del Abog. CESAR ARTURO DURAN BASURTO, 
onsignado en el Considerando y la parte Resolutiva de la =Resolución Directoral 

ministrativa N° 361-2017-GR-JUNIN/ORAF, de fecha 12 dé junio de 2017, de 

uerdo al siguiente detalle: 

META 
FUENTE DE FINANCI AMIENTO 

ESPECIFICA DEL GASTO 
MONTO 
PENALIDAD 

Debe decir: 
META 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESPECIFICA DEL GASTO 
MONTO 

: 0081 
: RECURSOS ORDINARIOS 

2.6.2.7.11.99 
: S/. 5,400.00 Soles 
: S/. 540.00 Soles 

: 0081 
: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

: 2.6.2.7.11.99 
: S/. 5,400.00 Soles 



obles n 
ETARIA GENERAL 

HYO. 18 

PENALIDAD 	 : S/. 540.00 Soles 

ARTÍCULO SEGUNDO: MANTENER SUBSISTENTES, los demás extremos de la 
Resolución DirectoraMicfrninistrativa N° 361-2017-GR-JUNIN/ORAF de fecha 12 de 
junio de 2017. 

REGÍSTRESE. COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

■ 

............... ,........ ................ 	........ 	.... ..... 
MG. JESUS MELCHORAASCURRA PALACIOS 
Directas Regional de Administración y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUN ír9 

fiháiglik.11:11.EGIONAL JUNÍN 
1:Q que transcribas Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

